
1 

 

 

 

DZŪKIJOS KAIMO PLĖTROS PARTNERIŲ ASOCIACIJOS 

(DZŪKIJOS VVG) 

VALDYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

2023-06-20  Nr. V1-4 

Lazdijai 

Valdybos posėdis įvyko 2023 m. birželio 20 d. 11.00 val. 

Posėdžio vyko nuotoliniu būdu, naudojant elektroninę nuotolinio ryšio priemonę „Microsoft 

Teams“. 

Posėdžio  pirmininkė – Neringa Apolskienė, Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacijos     

(Dzūkijos VVG)  (toliau – Dzūkijos VVG)  valdybos pirmininkė. 

Posėdžio sekretorius – Edita Gudišauskienė,  Dzūkijos kaimo plėtros partnerių asociacijos 

(Dzūkijos VVG) (toliau – Dzūkijos VVG) Vietos plėtros strategijos administravimo vadovė. 

Valdybą sudaro  11 narių. Posėdyje dalyvavo 8 nariai: Neringa Apolskienė, Indrė Adomynienė, 

Ramunė Botvičienė, Rimas Jarmala, Ligita Jurkonienė, Raminta Karauskienė, Eglė Kubilienė, 

Remigijus Liaukonis.  Kvorumas yra, posėdžio sprendimai yra teisėti. 

Posėdyje dalyvauja: Edita Pankevičienė,  Dzūkijos VVG  viešųjų ryšių specialistė 

 

POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Lazdijų rajono kaimo plėtros strategijos 2016-2023 m.  pakeitimo. 

2. Dėl Dzūkijos kaimo  plėtros partnerių asociacijos ( Dzūkijos VVG) darbuotojų 

 komandiruotės į Sakartvelą. 

3. Informaciniai  klausimai.  

           Neringa Apolskienė  pasiūlė bendru sutarimu patvirtinti posėdžio pirmininke - Neringą 

Apolskienę, sekretore - Editą Gudišauskienę bei patvirtinti darbotvarkę.  

Bendru sutarimu nutarta patvirtinti posėdžio pirmininke - Neringą Apolskienę, sekretore - Editą 

Gudišauskienę bei patvirtinti darbotvarkę. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Lazdijų rajono kaimo plėtros strategijos 2016-2023 m.  pakeitimo. 

Edita Gudišauskienė  supažindino  su siūlymu keisti „Lazdijų rajono kaimo plėtros strategiją 2016-

2023 metams“ (toliau – VPS)  bei pristatė VPS keitimo projektą. Siūlomi pakeitimai: 

1.  Vadovaujantis Paramos kaimo vietovių ir dvisektorėms vietos plėtros strategijoms 

įgyvendinti bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu pereinamuoju laikotarpiu (2021 m. ir 

2022 m.) skyrimo ir skaičiavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2023 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. 3D-129 15¹ punktu („Įgyvendinant VPS VVG gali nusimatyti iki 5 

proc. lėšų virškontraktavimą vietos projektams inicijuoti ir įgyvendinti (galima didžiausia lėšų 

virškontraktavimo vietos projektams inicijuoti ir įgyvendinti suma (iki 5 proc.) skaičiuojama nuo 

aktualioje VPS ir VPS paramos sutarties redakcijoje nurodytos paramos, skirtos vietos projektams 

inicijuoti ir įgyvendinti (EŽŪFKP, nacionalinio biudžeto ir EURI), sumos).“) papildyti VPS  104 

315,00 Eur (5 proc. nuo 2 086 306 Eur)  virškontraktavimo lėšomis. 

2. Priemonės Socialinio ir bendruomeninio  verslo kūrimas ir plėtra, Nr. LEADER-19.2-

SAVA-1,  veiklos srityje Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų  verslų kūrimas 

ir plėtra, Nr. LEADER-19.2-SAVA-1.2,  sumažinti lėšas   59 483,00 Eur ( nepanaudotas kvietimo 

Nr. 18  bei nepanaudotas įgyvendinus Žemaitkiemio kaimo bendruomenės projektą 

„Bendruomeninio verslo kūrimas pasitelkiant tradicinius amatus renginių organizavimui“), jas 

perkeliant taip: 55  873,00 Eur  į  priemonės Ūkio ir verslo plėtra, Nr. LEADER-19.2-6, veiklos 



2 

 

sritį Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti, Nr. LEADER-19.2-6.2. (kvietimo Nr. 

18  vietos projektams esantiems  rezerviniame sąraše finansuoti)  ir 3 610,00 Eur į  priemonę 

Parama kaimo gyventojų aktyvumo ir pilietiškumo skatinimui, bendrų iniciatyvų rėmimui, Nr. 

LEADER-19.2-SAVA-6 (  trūkstama lėšų suma  kvietimo Nr. 18  vietos projektų rezerviniame 

sąraše pirmu numeriu esančiam projektui). Atitinkamai šiose priemonėse pakoreguojant VPS 

priemonių ir veiklos sričių aprašymą, vietos projektų ir darbo vietų sukūrimo rodiklius. 

3. Priemonės Ūkio ir verslo plėtra, Nr. LEADER-19.2-6, veiklos srityje Parama ne 

žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti, Nr. LEADER-19.2-6.4. sumažinti lėšas   17 070,00 Eur 

(UAB „Aurora trading“ projekto „UAB „Aurora trading“ veiklos plėtra ir modernizavimas“ Nr. 

LAZD-LEADER-6A-D-14-2-2021 /42VS-PV-21-1-02123-PR001  nutraukta 2021 m. sausio 8 d. 

vietos projekto vykdymo sutartis, taikant visos išmokėtos 74 328,98 Eur paramos susigrąžinimo 

sankciją bei 4 670,29 Eur paramos sumažinimo sankciją ( 2022-12-12 NMA raštas Nr. BRK-

17403).  Nepanaudotas sankcionuotos  lėšos - 4 670,29 Eur ir  projekto vykdytojo grąžintos  lėšos 

šiai dienai  12 400 Eur) jas perkeliant į  priemonės Ūkio ir verslo plėtra, Nr.  LEADER-19.2-6, 

veiklos sritį Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti, Nr. LEADER-19.2-6 (kvietimo 

Nr. 18  vietos projektams esantiems  rezerviniame sąraše finansuoti).   Atitinkamai šiose 

priemonėse pakoreguojant VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymą, vietos projektų ir darbo vietų 

sukūrimo rodiklius. 

Valdybos nariai diskutavo dėl siūlomų keitimų ir jiems pritarė. 

 

NUTARTA:  

1. Patvirtinti Lazdijų rajono kaimo plėtros strategijos 2016-2023  metams pakeitimą (pridedama).  

 

 Balsavo: už – 8 balsai,  prieš – 0,  susilaikė – 0 balsai.   Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Dzūkijos kaimo  plėtros partnerių asociacijos ( Dzūkijos VVG) 

 darbuotojų komandiruotės į Sakartvelą. 
 

Edita Gudišauskienė informavo, kad Vietos veiklos grupių tinklas organizuoja dalykinę  gerosios 

patirties kelionę į Sakartvelą,   kuri numatoma š. m. spalio 1-5 d. bei pristatė programą. Siūloma į  

dalykinę kelionę komandiruoti Dzūkijos VVG darbuotojas: vietos plėtros strategijos administravimo 

vadovę Edita Gudišauskienę,  projekto finansininkę Virginiją Mazėtienę ir viešųjų ryšių specialistę  Editą 

Pankevičienę, apmokant komandiruotės išlaidas. 

 

  NUTARTA: 

1. Komandiruoti Dzūkijos VVG darbuotojas: vietos plėtros strategijos administravimo vadovę Editą 

Gudišauskienę, projekto finansininkę Virginiją Mazėtienę ir  viešųjų ryšių specialistę  Editą Pankevičienę 

į  dalykinę kelionę į Sakartvelą, apmokant komandiruotės išlaidas. 

 

Balsavo: už – 8 balsai,  prieš – 0,  susilaikė – 0 balsai.   Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

3. Informaciniai  klausimai. 

 Edita Gudišauskienė informavo, kad atsakant į  Lazdijų rajono savivaldybės 2023-05-18 raštą Nr. 

1-1523 „Dėl atstovų delegavimo“ bei remiantis  2023-05-19  Dzūkijos VVG valdybos sprendimu į 

Lazdijų rajono savivaldybės Etikos komisiją ir Antikorupcijos komisiją buvo deleguoti atstovai, tačiau 

Savivaldybės  tarybos sprendimu buvo atsisakyta visuomenės atstovų įtraukimo į Antikorupcijos 

komisiją, o Etikos komisijos sudėtyje patvirtinti 2 visuomenės atstovai ( Ramunė Botvičienė ir Edita 

Gudišauskienė). 

 

 

Posėdžio  pirmininkė                                                                           Neringa Apolskienė                             

Posėdžio  sekretorius                                                                           Edita Gudišauskienė 


